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Yoénetici Ozeti

Global ekonomik krizin ve Turkiye’deki makroekonomik konjonktirun etkisi ile issizlik hizla artiyor.
Yukselen issizlik rakamlarinin ardinda isgucu piyasasina yeni(den) giren kadinlarin etkisi dikkate
deger. Buna karsllik istihdam rakamlari bu kadinlarin bir kisminin is bulabildigini gdsteriyor. Aralik
2007’den Aralik 2008’e erkeklerde isgiict 528 bin kisi artarken istihdam 160 bin kisi azalmistir. Diger
taraftan isglclinde olan kadinlarin sayisi neredeyse 500 bin kisi artarken ayni zamanda istihdam
edilen kadinlarin sayisi da 250 bin kisi artmistir.

Bir dnceki yilin ayni donemine kiyasla lise alti ve lise editim seviyelerine sahip erkeklerde istihdam
diserken, kadinlarda her egitim seviyesinde istihdam artisi devam etmistir. Erkeklerde lise alti ve lise
egitim seviyelerinde igsiz sayisinda artiglar ¢arpicidir. Kadinlarin isglict piyasasina katiliminin artmasi
tek basina igsizlik artisini aciklamaz. Egitim seviyesi dusuk erkeklerde istihdam kayiplari ve igsizlik
artig1 dnemli boyuttadir.

Son bir yilda kadin isglicli yuzde 14 artti

Global ekonomik krizin ve Tlrkiye’deki makroekonomik konjonkturun etkisi ile issizlik hizla ar‘uyor.1
issizlerin sayisinda ve issizlik oranindaki artisin bir kismi ek ¢alisan etkisi ile agiklanabilir. Ozellikle kriz
dénemlerinde hanehalkinda ¢aligan bireylerin bir blumu islerini kaybetmekte, isglciine yeni katilan
gengclerin dnemli bir bolimu is bulamamakta, ve nihayet halen ¢alisan bireylerin bir bélimu de islerini
kaybetme riskiyle karsi karsiya olduklarini dugtinmektedirler. TUm bu nedenlerle pek ¢ok hanede
isglcline katilmayan ama caligabilir durumda olan bireyler hane halki gelirindeki fiili ya da olasi
dusuUsu telafi etmek igin isgiicu piyasasina girmekte, bir bolimu is bulup galismaya baslarken, bir
bdlima de igsiz olarak kayda gegmektedir. Bu olgunun isgicl piyasasi gostergeleri Uzerinde olan
etkisi “ek ¢alisan etkisi” olarak adlandirilmaktadir.

Turkiye’'de ek calisan etkisi daha ¢ok kadinlarda kendini gésteriyor. Bunun baslica nedeni Turkiye’de
kadinlarin isglctne katiliminin ¢ok disik olmasidir. Calismayan ama galisabilir cok sayida kadinin
mevcudiyeti genis bir potansiyel isgiict olusturmakta ve kriz kosullarinda gui¢li bir “ek ¢alisan etkisi”
yaratmaktadir. Nitekim, bu son krizde kadinlarin igglctne katiliminin hizla arttigini gézlemliyoruz.

Tablo 1°de (Grafik 1) her ay i¢in 2007 ve 2008 tarim disi isglcu rakamlari ile yillik degisim oranlari
verilmistir. Goruldiga gibi erkeklerin isgliciine seviyesindeki artis Ocak ile Aralik 2008 déneminde
belirgin bir degisiklik géstermiyor. Buna karsilik, isgucundeki kadin sayisi ayni dénemde hizlanarak
artiyor. Aralik 2007’den Aralik 2008’e gegen bir yillik ddnemde tarim disi kadin isgliciine 499 bin kadin
eklenmis ve isglicli yizde 14 artmistir.
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isgiicii piyasasi rakamlarn incelenirken dikkat edilmesi gereken noktalar:

isglictine katilanlarlar iki grupta incelenebilir; istihdam edilenler ve igsizler. Tiirkiye gibi geng niifusun
yogun oldugu tlkelerde, isglicii geng niifusun katilimiyla her ay artmaktadir. isgiiciiniin arttigi
piyasalarda istihdam artis ile issizlik orani da ayni anda gerceklesebilir. Asagidaki esitliklerde
goruldagu gibi istihdam edilenlerin sayisinda bir artis igsizlik oraninin paydasinda bir artisa sebep olur.
Ancak issizlerin sayisinin daha hizli artti§i durumlarda hem pay hem payda artacak ve istihdam
artisina ragmen igsizlik orani artigI gézlemlenebilecektir.

isglicti = Istihdam edilenler + issizler

issizlik orani = issizler / ( istihdam edilenler + issizler )

Grafik 1: Tarim disi isgiicii ve istihdam (yillik degisim)
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Tablo 1 Tarim dig1 isglicli

Ocak
Subat
Mart
Nisan
Mayis
Haziran
Temmuz
Agustos
Eylil
Ekim
Kasim
Aralik

Tablo 2 Tarim digi istihdam

Ocak
Subat
Mart
Nisan
Mayis
Haziran
Temmuz
Agustos
Eylul
Ekim
Kasim
Aralik

2007
14.034.000
14.009.000
14.077.000
14.184.000
14.250.000
14.336.000
14.470.000
14.560.000
14.562.000
14.490.000
14.424.000
14.332.000

2007
12.251.000
12.146.000
12.345.000
12.567.000
12.768.000
12.859.000
13.009.000
13.060.000
13.062.000
12.940.000
12.780.000
12.598.000

Erkek
2008
14.291.000
14.293.000
14.287.000
14.399.000
14.552.000
14.730.000
14.844.000
14.805.000
14.768.000
14.779.000
14.773.000
14.860.000

Erkek
2008
12.433.000
12.378.000
12.501.000
12.772.000
13.053.000
13.213.000
13.256.000
13.162.000
13.025.000
12.946.000
12.690.000
12.438.000

Degisim
2%
2%
1%
2%
2%
3%
3%
2%
1%
2%
2%
4%

Degisim
1%
2%
1%
2%
2%
3%
2%
1%
0%
0%
-1%
-1%

2007
3.570.000
3.535.000
3.541.000
3.565.000
3.599.000
3.538.000
3.472.000
3.474.000
3.503.000
3.512.000
3.487.000
3.530.000

2007
2.934.000
2.910.000
2.960.000
2.984.000
3.034.000
2.951.000
2.864.000
2.824.000
2.837.000
2.859.000
2.877.000
2.937.000

Kadin
2008
3.609.000
3.676.000
3.778.000
3.761.000
3.785.000
3.769.000
3.761.000
3.750.000
3.795.000
3.874.000
3.940.000
4.029.000

Kadin
2008
3.003.000
3.033.000
3.136.000
3.152.000
3.191.000
3.117.000
3.069.000
3.034.000
3.066.000
3.103.000
3.132.000
3.187.000

Ocak 2008’den beri istihdamda olan kadinlarin sayisi artiyor
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7%
8%
8%
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9%
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Artan issizlikte isglicti piyasasina yeni(den) giren kadinlarin etkisi kugskusuz mevcut. Ancak istihdam
rakamlari da bu kadinlarin bir bélimdnun is bulabildigini gésteriyor. Tarim disinda istihdam edilenlerin
yillik degisimi Tablo 2’te verilmektedir. Kadin istihdami ocak 2007°den itibaren yillik olarak giderek
yikselen bir tempoda artmistir (Grafik 1).

Tarnim digi erkek istihdami ise, Agustos ayindan itibaren (sanayi Uretiminin yillik bazda dugsmeye
basladigi dénem) g6zle gorilir dlglide dnce yavaslamakta, ardindan duraganlagsmakta ve sonunda
istihdamda dusUs baslamaktadir (Grafik 2). Buna karsilik tarim digi sektorlerde istihdam edilen
kadinlarin sayisi 6zellikle Temmuz ayindan itibaren biyuk ¢apta artmistir. Aralik 2008’de tarim digi
kadin istihdaminin artis orani ylizde 9’a yikselmistir. Kriz dénemi igin bu yogunlukta istihdam artisi
olaganustudir. Aralik ayinda bir yil dncesine kiyasla tarim disi erkek istihdaminda net is kaybi 160 bini

bulurken, ayni dénemde kadin istihdami 259 bin artmistir.

Ozetlersek, Aralik 2007°den Aralik 2008’e erkek isgiicii 528 bin kisi artmis, buna karsin istihdam 160
bin kisi dismustur. Diger taraftan isgliclinde olan kadinlarin sayisi neredeyse 500 bin kisi artarken

istihdam edilen kadinlarin sayisi da 250 bin kisi artmistir. Son bir yilda tarim disi igsizlerdeki 937 bin
artisin 688 bini erkeklerden 249 bini kadinlardan olusmustur.

issizlik artisinin ana kaynadi egitim seviyesi diisiik erkekler

Kentlerde istihdam ve issizlik rakamlarinin egitim seviyelerine gére ne gibi farkliliklar gosterdiginin
incelenmesi acgiklayici olacaktir.
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Asagidaki grafiklerde (Grafik 3-6) erkek ve kadin ayriminda, farkli egitim seviyeleri igin her bir ayin
istihdam ve igsizlik rakamlarindaki yillik degisim gosterilmektedir (6rn. Aralik 2008 tarihi icin Aralik
2008 ile Aralik 2007 arasindaki fark verilmektedir).

Bir 6nceki yilin ayni ayina kiyasla, kent istihdam seviyesi erkeklerde lise ve alti egitim seviyelerinde
dismektedir. Kadinlarda ise her egitim seviyesinde kent istihdam artisi devam etmektedir. Bu artis
Ozellikle egitimsiz (lise alt1) ve ylksek egitimli kadinlarda yogunlasmistir. Krizden en az Universite
mezunlarinin etkilendigi agik¢a gérilmektedir. En buyik istihdam artigi ile en dusuk issizlik artigi bu iki
grupta géralayor.

Egitim seviyeleri itibariyle yapilan analiz kriz sirasinda 0zellikle vasifsiz erkeklerin islerini kaybetmekte
olduklarini gosteriyor. Vasifsiz igsglict arasinda kayit disihgin yaygin oldugu dikkate alindiginda,
istihdam kayiplarinin isten ¢ikarmanin maliyetinin sifira yakin oldugu bu kesimde yogunlasmasi
dogaldir.

Sonug olarak son donemlerde gozlemlenen issizlik artisi sadece kadinlarin isglicl piyasasina
katihminin artmasiyla agiklanamaz. isgiiciine katilan kadinlarin istihdaminda kayda deger artislar
gOrulmektedir. Buna karsin, lise alti ve lise egitim seviyesindeki erkeklerde istihdam azalisi ve issizlik
artigl, isgucu gostergelerindeki bozulmanin ana kaynagidir. Nitekim, son bir yilda kentlerde kadin ve
erkek toplam issiz sayisi 581 bin artarken, lise alti ve lise egitimine sahip erkeklerde issiz sayisi 362
bin (yuzde 62’si) artmistir.

issizlik artsin veya artmasin, kadinlarin isgiiciine katihmi desteklenmeli

Her ne kadar ek ¢alisan etkisiyle kadinlarin isglclne katilimi kriz nedeniyle arttiysa da Turkiye’de
kadinlarin isglcune katilimi yizde 26,1 ile AB Ulkelerine kiyasla ¢ok disuk kalmaktadir. Tablo 3’teki
rakamlara gére AB’nin en diisiik oranina sahip italya’da bile kadinlarin yiizde 50,7’si isgliciine
katiimaktadir. issizlik artisini agiklamak igin kadinlarin isgiiciine katilimini isaret etmek yerine
Tirkiye’de kadinlarin isgiiciine katiliminin orta ve uzun dénemde nasil artirilabilecegine odaklanmak
yerinde olacaktir. Turkiye'nin bu alanda uluslararasi ortalamaya yaklagsmasinin ekonomik ve sosyal
her alanda olumlu etkileri olacaktir.

Tablo 3 isgiiciine katihm oranlari (2007)

Erkek Kadin
isveg 81,4 76,8
Danimarka 83,9 76,4
Norveg 81,6 75,9
Finlandiya 77,2 73,8
Hollanda 84,6 72,2
Almanya 81,8 70,1
ingiltere 82,2 69,0
Portekiz 79,4 68,8
Avusturya 81,7 67,8
Slovenya 75,8 66,6
Fransa 74,9 65,6
irlanda 81,4 63,3
Bulgaristan 70,6 62,1
Cek Cumhuriyeti 78,1 61,5
ispanya 81,4 61,4
Belcika 73,6 60,4
Polonya 70,0 56,5
Hirvatistan 70,4 56,4
Romanya 70,1 56,0
Macaristan 69,0 55,1
Yunanistan 79,1 54,9
italya 74,4 50,7
Tiirkiye 74,4 26,1

Kaynak: Eurostat
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Grafik 3-6: Kentte egitime gore istihdam ve issizler (Erkek, Kadin, yillik degigim)
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